
                                                                                               ORIGINALE    |  |       COPIA CONFORME  |  X |

COMUNE DI PERFUGAS
PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO     50   DEL 06-07-2016

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE CONTABILE 2016/2018 AI SENSI
DELL'ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000)

L'anno  duemilasedici, il giorno  sei del mese di luglio, alle ore 10:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto,

convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

==========================================================

Dott. Decandia Domenico SINDACO P
Marras Giorgia VICE SINDACO P
Moro Gavino Assessore P
Sechi Tonello Assessore P
Marras Marco Assessore P

TOTALI:  Presenti    5   Assenti    0

==========================================================

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa FONNESU DEBORA RITA.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73, in data 30/12/2015, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2016/2018;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 28/04/2016,  esecutiva ai sensi di
legge,  veniva approvata la relativa nota di aggiornamento al Documento unico di
programmazione per il periodo 2016/2018;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13, in data 28/04/2016, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2016/2018;
con propria deliberazione n. 36 in data 04/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il piano esecutivo di gestione contabile per il periodo 2016/2018 e assegnate le
risorse ai responsabili di servizio;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni
al piano esecutivo di gestione relative all’attribuzione di nuove risorse;

Vista la proposta di variazione al piano esecutivo di gestione pervenuta da parte del responsabile
del settore amministrativo con nota prot. n. 4815 del 01/07/2016

Vista la deliberazione  G.C. n. 49  del 06/07/2016  con la quale si è provveduto ad approvare
“Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 (Art. 175, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000)”

Ricordato che:
l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per
l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del D.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al D.Lgs. n.
118/2011);
ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie,
in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in
titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9);
nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli,
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello
del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);

Richiamato l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai
sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;
il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati
appartenenti a titoli diversi;
il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con votazione unanime



DELIBERA
di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni1.
esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo 2016/2018 di
cui all’ allegato prospetto, relative all’attribuzione di nuove risorse;

attribuire al Responsabile D.ssa Zoncheddu Gavina il  budget dei seguenti capitoli:2.

Parte Spesa

Cap.   570   Stipendi ed altri assegni fissi – personale occasionale
Cap    620   Oneri previdenziale ed assistenziali – personale occasionale

            Cap  1210   Imposte e tasse per pagamento IRAP – personale occasionale

Dare atto che i previsti pareri di cui all’art. 49, comma 1  del D.Lgs. 267/2000 risultano3.
      inseriti nella  presente per formarne parte integrante;

4. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio.

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.



Perfugas,Lì:___/___/______

F.to Dott.ssa FONNESU
DEBORA RITA

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n° 267 del
18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:

Immediatamente Esecutiva (art. 134 c.4 .T.U. EE.LL.)

Perfugas, Lì 06-07-2016

Copia Conforme all’Originale per uso amministrativo.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa FONNESU
DEBORA RITA

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to RAG. Piga Nicolina

F.to Dott.ssa FONNESU DEBORA RITA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia di questa deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente oggi  07-07-2016 e vi
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  22-07-2016 ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del
D.Lgs. n°  267 del 18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.
Contestualmente all'affissione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai
Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)

Il Responsabile del servizio

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

P A R E R I

di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 05-07-2016 Il Responsabile del servizio

Data:

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Dott.ssa FONNESU DEBORA RITA)

Il Presidente
F.to ( Dott. Decandia Domenico)

RAG. Piga Nicolina
___________________________

   Il Responsabile ufficio
Finanziario.


